

Protokół

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

w dniu 24 maja 2019 roku.

W dniu 24 maja 2019 r. w Szemudzie odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1 do niniejszego protokołu).

1. Sprawy organizacyjne:

a) otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum komisji

O godz. 8.30 Przewodniczący komisji p. S. Skiba przywitał wszystkich obecnych, stwierdził quorum i otworzył posiedzenie komisji.

2. Rozpatrzenie skargi a działalność Wójta Gminy Szemud.

Przewodniczący komisji powiedział, że celem dzisiejszego posiedzenia komisji jest rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy.

Skargę przedstawiła Kierownik kancelarii p. B. Rzeszewicz. Poinformowała, że w dniu 10 maja 2019 r. do Urzędu Gminy w Szemudzie wpłynęła skarga Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Bojanie na działalność Wójta Gminy Szemud oraz jego podwładnych w zakresie niedostarczenia w terminie skierowań na badania lekarskie członkom ochotniczej straży pożarnej w Bojanie.

Zgodnie z treścią art. 229 pkt 3 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018. Poz. 2096 ze zm.), jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności Wójta Gminy jest Rada Gminy. Również na podstawie przepisu art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) wynika, że Rada Gminy rozpatruje skargi na działania Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych i w tym celu powołuje komisje skarg, wniosków i petycji.

W toku swoich działań Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Szemud ustaliła następujący stan faktyczny.

Skarżący wskazali, że w dniu 24.04.2019 r. Prezes Zarządu Ochotniczej Straży w Bojanie wystosował do Pani Mirosławy Sikora e - maila z prośbą o wystawienie skierowań na badania lekarskie trzem członkom tejże straży oraz, że „zgodnie z ustawą Nr 210, poz. 1627 z 2009 r. obowiązującą od dnia 11 grudnia 2009 r. Wójt zobowiązany jest do:

Par.4.1 Badania przeprowadza się, nie rzadziej niż raz na 3 lata, na podstawie skierowania wydanego przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) właściwego ze względu na siedzibę ochotniczej straży pożarnej, zwanego dalej „podmiotem kierującym na badania”

2. Skierowanie powinno być dostarczone członkowi ochotniczej straży pożarnej nie później niż 30 dni przed wyznaczonym terminem kolejnych badań.”

Terminy tych badań zgodnie z treścią skargi kończyły się: 21.04.2019 r, 9.05.2019 r. i 16.05.2019 r. Według Skarżących nie został dopełniony 30 dniowy termin dostarczenia przedmiotowych skierowań i tym samym Wójt jako podmiot kierujący na badania złamał przepisy prawa ustawodawczego i przez swoje niedbalstwo doprowadza do osłabienia Jednostki Operacyjno –

Technicznej w OSP Bojano.

Zgodnie z informacjami udzielonymi przez Barbarę Rzeszewicz – Kierownika Kancelarii, Wójt Gminy na podstawie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 30 listopada 2009 r. (w skardze błędnie wskazano podstawę prawną) jest zobowiązany do wystawienia skierowań członkom ochotniczej straży pożarnej, jednak skierowania te wystawiane są na wniosek konkretnej jednostki OSP. To Naczelnicy poszczególnych OSP ponoszą odpowiedzialność statutową za przygotowania do działań, gotowość bojową oraz sprawność Jednostek Operacyjno – Technicznych w tym za kontrolę ważności badań lekarskich swoich druhów. W dniu 24 maja 2019 r. Prezes OSP Bojano na adres e – mail Pani Mirosławy Sikora przesłał wykaz członków, którym należy wystawić skierowania na badania. Pani Mirosława Sikora po dokonaniu analizy zgłoszenia pod względem merytorycznym, przygotowała skierowania dla wskazanych członków i w dniu 10 maja 2019 roku zostały one dostarczone do jednostki OSP Bojano. W związku z tym, że badania wskazanych druhów kończyły się w terminach: 21.04.2019, 9.05.2019 r. oraz 16.05.2019 r. a wniosek o wydanie skierowań na badania wpłynęło do Urzędu Gminy Szemud 2019 r. niemożliwe z przyczyn niezależnych od Wójta Gminy było dochowanie 30 dniowego terminu dostarczenia skierowania tym członkom. Tym samym stwierdzenia zawarte w przedmiotowej w skardze dotyczące złamania przez Wójta Gminy przepisów prawa ustawodawczego oraz niedbalstwa doprowadzającego do osłabienia Jednostki Operacyjno – Technicznej w OSP Bojano są nieprawdziwe i mogą świadczyć o braku znajomości przepisów przez Skarżących.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z dokumentacją sprawy oraz przedstawionymi wyjaśnieniami rozpatrzyła skargę uznając ją jednogłośnie za niezasadną, gdyż nie doszło do naruszenia przez Wójta Gminy do naruszenia przepisów w zakresie niedochowania terminu dostarczenia skierowań na badania lekarskie członkom OSP w Bojanie. Z analizy sprawy wynika, że wniosek o wystawienie skierowań został wystosowany po terminie.

3. Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący komisji podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i uznał je za zamknięte.

Podpisy członków komisji.

1. Sławomir Skiba
2. Hanna Gruba
3. Wincenty Polaszek
4. Maciej Stępka

Protokołowała: B. Rzeszewicz